yang lolos pada tahap pemahaman konsep, maka akan dipanggil untuk 
mengikuti bimtek tahap pengembangan keterampilan. Tahap Pemahaman 
Konsep tahun 2020 diikuti sebanyak 5.001 peserta dan tahun 2022 diikuti 

sebanyak 13.673 peserta. Tahap Penguasaan Keterampilan tahun 2020-2023 
telah diikuti sebanyak 12.114 (dua belas ribu seratus empat belas) peserta. 

Sesuai dengan studi yang diusung oleh Kurniawati et al. (2017), tujuan 
program ini adalah untuk memenuhi sebagian dari kebutuhan guru 
pembimbing khusus sekaligus meningkatkan kompetensi guru di sekolah 

penyelenggara pendidikan inklusif dan guru sekolah reguler yang melayani